SEÑORA MARGARITA ARELLANES CERVANTES TUVO COMO ALCALDESA DE LA 

CIUDAD, A SU CARGO Y DISPOSICIÓN Y BAJO SU RESPONSABILIDAD TOTAL, 

TODOS LOS RECURSOS PÚBLICOS COMO ADMINISTRADORA DE LA CIUDAD DE 

MONTERREY, NUEVO LEÓN, Y EN TAL CARÁCTER DESVÍÓ RECURSOS POR LA 

CANTIDAD APROXIMADA DE $44,427,783.18 (CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 18/100 

M.N.) PARA PAGARSE A SÍ MISMA PROMOCIÓN PERSONALIZADA MEZCLADA Y 

DISFRAZADA COMO INFORMACIÓN SEGÚN ELLA DE CARÁCTER INSTITUCIONAL 

E INFORMATIVA Y CON SUPUESTO MOTIVO DE SU INFORME DE GOBIERNO, ES 

DECIR, INCLUYE EN PROPAGANDA GUBERNAMENTAL LA FRASE “TU